### Bekanntgabe der Beschlüsse aus der Gemeinderatssitzung vom 14.03.2018 - Öffentlicher Teil -

Beschluss zum nachhaltigen Wiederaufbauplan für die Kleine Röder und Orla/Saugraben (Erstellung von Hochwassergefahren- und Hochwasserrisikokarten und eines Hochwasserrisikomanagementplans)
Beschluss 02/03/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau bestätigt die Offenlegung des Entwurfs des Hochwasser-risikomanagementplanes (HWRMP) für die Kleine Röder und Orla/Saugraben gemäß § 75 Absatz 1 des Gesetzes zur Neuregelung des Wasserhaushaltes (Wasserhaushaltsgesetz - WHG).

# Beschluss zur Abwägung 2. Änderung Bebauungsplan "Gewerbestandort Südstraße" OT Lomnitz

Beschluss 03/03/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt folgende Beschlussfassung:

- Der Abwägungsvorschlag zu den eingegangenen Stellungnahmen zum Entwurf der 2. Änderung des Bebauungsplanes "Gewerbestandort Südstraße" OT Lomnitz, Planfassung vom Dezember 2017, wird in allen Punkten beschlossen.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, das Ergebnis der Abwägung mitzuteilen.

# Beschluss zur Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA) – Los 06: Alu-Fenster, Sonnenschutz

Beschluss 04/03/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Fensterbauarbeiten (Los 06) zum Bauvorhaben "Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA)" an die Fa. KAB Koschener Alu-Bauelemente GmbH, Industriepark Kleinkoschen 26, 01968 Senftenberg zu vergeben.

Die Brutto-Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot 26.602,45 € brutto.

# Beschluss zur Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA) – Los 30: Sanitär-, Heizungs-, Lüftungstechnik

Beschluss 05/03/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Sanitär-, Heizungs-, Lüftungstechnikarbeiten (Los 30) zum Bauvorhaben "Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA)" an die Fa. HSKG-moderne Haustechnik, Eselsburg 6 in 01917 Kamenz, zu vergeben.

Die Brutto-Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot 125.001,14 € brutto.

# Beschluss zur Vergabe Umnutzung Gebäude Teichstr. 2 zur Gemeindeverwaltung - Los 03: Zimmerer-/Dachdecker-/Dachklempnerarbeiten (Nachtrag Nr. 1)

Beschluss 07/03/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, das 1. Nachtragsangebot der Firma Dachdeckermeister Andreas Schneider, Teichstraße 43 in 01454 Wachau zu beauftragen.

Die Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot brutto 6.148,66 €.

# Beschluss zur Vergabe Planungsleistung "Bauleitplanung" zum Bebauungsplan "Wohnbebauung an der Schule" in Wachau

Beschluss 08/03/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt folgende Beschlussfassung:

- 1. Die Planungsleistungen zur Erstellung des Bebauungsplanes "Wohnbebauung an der Schule" in Wachau werden an das Planungsbüro Schubert, Friedhofstraße 2 in 01454 Radeberg, vergeben.
- 2. Es werden die Leistungsphasen 1 3 des Leistungsbildes gemäß § 19 HOAI (B-Plan) und Leistungsphasen 1 2 des Leistungsbildes gemäß § 24 HOAI (Grünordnungsplan) beauftragt.
- 3. Die Auftragssumme beträgt 16.621,63 € brutto.

#### Beschluss über die Dachnutzung des Bauhofes Wachau

Beschluss 09/03/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau stimmt der Nutzung des Daches der Bauhofhalle durch die Firma Metallbau Grahl GmbH durch eine Photovoltaikanlage zu. Der Nutzer entrichtet an die Gemeinde einen jährlichen Beitrag in Höhe von 200,00 € netto unabhängig von seinem tatsächlichen Ertrag.

Künzelmann Bürgermeister